de apoio às Zonas Eleitorais do Estado de Goiás para a realização das Eleições Municipais de 2020, mediante

a alocação de postos de trabalho de Auxiliares de Apoio Administra=vo.

3. JUSTIFICATIVAS

Inicialmente,  importa mencionar que a Jus=ça Eleitoral  em Goiás  está presente em 246

(duzentos e quarenta seis) municípios, com 92 (noventa e duas) zonas eleitorais e quase 17.000 (dezessete

mil)  urnas.  Atualmente,  as  zonas  contam  com  484  (quatrocentos  e  oitenta  e  quatro)  colaboradores,

incluindo servidores requisitados e estagiários, com uma média de 35 (trinta e cinco) urnas por servidor,

sem considerar a dificuldade das localidades de diFcil acesso como: Niquelândia, Cavalcante, Alto Paraíso

de Goiás, Uruaçu, Itajá, Campos Belos e São Domingos.

[...]

Serviços de auxiliar administra=vo - Eleições/2020

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/07/2020 10:14:00
Por: BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

T
R

E

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

licitante, observada a remuneração mínima de R$ 1.489,63 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e

sessenta e três centavos), correspondente à média salarial de auxiliar administra=vo trainee para  grandes

empresas, divulgada no site www.trabalhabrasil.com.br para o exercício de 2020, que é condizente com a

média salarial ob=da em outros sites especializados.

[...]

Pública e Ambiental, Coleta de Lixo e Similares do Estado de Goiás e o Sindicato das Empresas de Asseio,
Conservação, Limpeza Urbana e Terceirização de mão-de-obra do estado de Goiás-SEAC/GO, com exceção
do valor de salário, arbitrado por esta Corte.

1. MÃO DE OBRA – REMUNERAÇÃO

A. Salário

O valor de salário, no importe de R$ 1.489,63 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e
três centavos), foi definido por esta Corte.

2. ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

2.1. 13ª SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS

Item % Memória de cálculo Fundamento

A. 13º Salário 8,333% (1/12)x100 Art. 7º, VIII, CF/88